- 1 -

石大医院发〔2024〕9 号

关于公布2023年度重要新发传染病防控与

公共卫生安全兵团重点实验室开放课题

立项项目的通知

各有关部门：

重要新发传染病防控与公共卫生安全兵团重点实验室

2023年度开放课题立项工作已圆满结束，通过开放课题申报

及专家论证评审，共有五项课题获得资助。现将获资助科研

课题名称、主要完成单位及项目主持人予以公布。

获资助课题在项目主持人与重要新发传染病防控与公

共卫生安全兵团重点实验室签定合同书后正式启动。项目执

行过程中，各项目主持人要严格按照合同书的计划内容如期

完成研究任务。项目实施过程中如有问题，请及时与实验室

-3
-

附
件
：

20
23

年
度

重
要

新
发

传
染

病
防

控
与

公
共

卫
生

安
全

兵
团

重
点

实
验

室
开

放

课
题

立
项

清
单

项
目
编
号

主
持
人

课
题

名
称

单
位

研
究
年
限

经
费
（
万

元
）

EP
H2
02
30
1

姜
岩
岩

新
疆
地
区
啮
齿
动
物
生
态
圈
中
人
兽
共

患
性
毕
氏
肠
微
孢
子
虫
的
遗
传
演
化

中
国
疾
病
预
防
控

制
中
心
寄
生
虫
病

预
防
控
制
所
（
国
家

热
带
病
研
究
中
心
）

20
24
.0
1-
20
25
.1
2

3

EP
H2
02
30
2

张
舜

线
粒
体

DN
A
活
化

cG
AS
-S
TI
NG

信
号
通

路
在
氟
神
经
毒
性
中
的
作
用
及
机
制

华
中
科
技
大
学

20
24
.0
1-
20
25
.1
2

3

EP
H2
02
30
3

鲍
双
双

HB
V
感
染
对
育
龄
夫
妇
生
育
力
影
响
的
代

谢
组
学
研
究

安
徽
医
科
大
学

20
24
.0
1-
20
25
.1
2

3

EP
H2
02
30
4

丁
玉
松

新
疆
准
噶
尔
盆
地
啮
齿
类
动
物
病
毒
多

样
性
与
人
兽
共
患
病
毒
跨
种
传
播
的
预

警
研
究

新
疆
医
科
大
学
公

共
卫
生
学
院

20
24
.0
1-
20
25
.1
2

3

EP
H2
02
30
5

王
帅

基
于
微
生
物
组
学
分
析
男
性
人
乳
头
瘤

病
毒
（
HP
V）

感
染
的
菌
群
特
征
研
究

首
都
医
科
大
学
附

属
北
京
朝
阳
医
院

20
24
.0
1-
20
25
.1
2

3

- 4 -

石河子大学医学院党政办公室 2024 年 4 月 24 日印发